[bookmark: _GoBack]EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021

ANTONIO JORGE SLUSSAREK, Prefeito Municipal de ÁUREA - RS, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021 em favor de ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS, associação com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 89.161.475/0001-73, com sede na Rua Botafogo, nº 1051, Bairro Menino Deus, na cidade de Porto Alegre/RS.
Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica e extensão rural e social destinado aos agricultores familiares locais.
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]Valor Mensal: R$ 4.960,46 (quatro mil novecentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos), correspondente a 02 quotas relativas ao número de técnicos atualmente lotados no Escritório Municipal.
Prazo: 04.03.2021 à 31.12.2021.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso XXX, da Lei Federal nº 8.666/93.

Áurea, RS, 04 de março de 2021.

ANTONIO JORGE SLUSSAREK
Prefeito Municipal